
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 15/2024  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 314/2024 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση: Α) Του τρόπου ανάθεσης, Β) Των όρων διακήρυξης και Γ) Της 
επιτροπής διαγωνισμού για την σύναψη δημόσιας σύμβασης για το έργο: «Βελτίωση συστημάτων 
άρδευσης περιοχής ΤΟΕΒ Φερών-Πέπλου με την κατασκευή νέου αρδευτικού αντλιοστασίου, του Η/Μ 
εξοπλισμού αυτού και του αγωγού προσαγωγής προϋπολογισμού 8.240.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α. 

 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 18-4-2024 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/115764/2234/12-4-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε 
σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος,  3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος, 4) Οσμάν Πεχλιβάν Αχμέτ 
αναπληρωματικό μέλος 5) Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6)Κόντος Κωνσταντίνος μέλος 7) 
Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 8) Κουρτίδης Κωνσταντίνος και 9) Παπαεμμανουήλ 
Γρηγόριος  μέλος.  
Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, η οποία απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 

Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Φωτεινή Νταντή. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ  314: Εισηγούμενη το ενδέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Διεύθυνση Τεχνικών Έργων της 
ΠΕ Έβρου με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 107239/2548/5-4-2024 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής:  Έχοντας υπόψη: 
 
1. Το Ν.4071 (ΦΕΚ 85/Α/2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 

αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ.» 
2. Τον Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  
3. Το Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 

Θράκης», όπως ισχύει με τις τροποποιήσεις του. 
4. Το Π.Δ. 7/2013 (ΦΕΚ 26/τ. Α΄/31.01.2013) Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και λοιπές 

σχετικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών. 
5. Το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ.Α/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών (προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ & 2014/25/ΕΕ), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 

6. Το Ν.4782/2021 (ΦΕΚ 36 Α΄/ 9-3-2021) «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του 
ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς 
της άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία». 

7. Το άρθρο 176 του Ν. 3852/2010 «Αρμοδιότητες Οικονομικής Επιτροπής Περιφερειών», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει 

8. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 370691/3221/30-11-2023 , Έκδοση: 1/0,  ανακοίνωσης πρόθεσης 
χρηματοδότησης για την υποβολή πρότασης στο «ΠΠΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ» (κωδικός πρόσκλησης Π88-30Π29, Α/Α ΟΠΣ 7430). 

9. Την με αριθμ.  1079/27-12-2023 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής ΠΑΜΘ, με την οποία 
εγκρίθηκε η υποβολή πρότασης για το έργο «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΠΕΡΙΟΧΗΣ 
ΤΟΕΒ ΦΕΡΩΝ-ΠΕΠΛΟΥ ΜΕ ΤΗΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΝΕΟΥ ΑΡΔΕΥΤΙΚΟΥ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΟΥ, ΤΟΥ 
Η/Μ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΑΥΤΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥ ΑΓΩΓΟΥ ΠΡΟΣΑΓΩΓΗΣ», προϋπολογισμού 

ΑΔΑ: 6ΑΤΘ7ΛΒ-Θ5Θ



8.240.000,00€ για την ένταξη και χρηματοδότησή του στον άξονα προτεραιότητας 2.9 «Ανάπτυξη 
υποδομών και προστασία περιβάλλοντος (μικρά φράγματα, αρδευτικά δίκτυα, ύδρευση - 
αποχέτευση, αντιπλημμυρικά κλπ)» του Π.Π.Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ Α.Μ.Θ.  

10. Το με ID 432641/12-12-2023 (ΑΔΑΜ 24REQ014212329) υποβληθέν μέσω του ΟΠΣ ΕΠΑ,  
Τεχνικό Δελτίο της Πράξης και των συνημμένων σε αυτό εγγράφων για την υποβολή πρότασης 
στον Άξονα προτεραιότητας προτεραιότητας 2.9 «Ανάπτυξη υποδομών και προστασία 
περιβάλλοντος (μικρά φράγματα, αρδευτικά δίκτυα, ύδρευση - αποχέτευση, αντιπλημμυρικά 
κλπ)» με τίτλο: «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ, ΕΠΕΚΤΑΣΗ, ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΑΡΔΕΥΤΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ», που κατέθεσε η Δ.Τ.Ε. 
Π.Ε. ΕΒΡΟΥ.  

11. Την υπ’ αριθμ. 65353/659/29-02-2024 (ΑΔΑ:Ψ3ΞΔ7ΛΒ-7ΡΟ) απόφαση ένταξης πράξης του 
Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. με τίτλο " ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΤΟΕΒ 
ΦΕΡΩΝ-ΠΕΠΛΟΥ ΜΕ ΤΗΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΝΕΟΥ ΑΡΔΕΥΤΙΚΟΥ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΟΥ, ΤΟΥ Η/Μ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΑΥΤΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥ ΑΓΩΓΟΥ ΠΡΟΣΑΓΩΓΗΣ " και  κωδικό ΟΠΣ 5223072 στο "ΠΠΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 2021-2025. 

12. Την απόφαση του Αν. Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών με αριθμ. Πρωτ. 4971/13-
03-2024 (ΑΔΑΜ:ΨΛ1ΑΗ-6ΓΘ , ΑΔΑΜ:24REQ014450699 2024-03-21) ένταξης  του έργου με 
τίτλο  " ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΤΟΕΒ ΦΕΡΩΝ-ΠΕΠΛΟΥ ΜΕ ΤΗΝ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΝΕΟΥ ΑΡΔΕΥΤΙΚΟΥ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΟΥ, ΤΟΥ Η/Μ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΑΥΤΟΥ ΚΑΙ 
ΤΟΥ ΑΓΩΓΟΥ ΠΡΟΣΑΓΩΓΗΣ " στο Π.Δ.Ε και συγκεκριμένα στην ΣΑΝΠ-231 με κωδικό έργου 
2024ΝΠ23100004 . 

13. Τη συνταχθείσα μελέτη του έργου η οποία εγκρίθηκε με την αριθμ. πρωτ.  380833/8732 /08-12-
2023 απόφαση της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. ΕΒΡΟΥ και  αφορά στην   κατασκευή νέου αντλιοστασίου επί του 
ποταμού Έβρου μετά του ηλεκτρομηχανικού εξοπλισμού του και του νέου δίδυμου αγωγού 
μεταφοράς απευθείας ως την κεφαλή της κύριας αρδευτικής διώρυγας Δ1, με παράκαμψη της 
υφιστάμενης προσαγωγού διώρυγας και του ενδιάμεσου αντλιοστασίου. 

14. Τη διακήρυξη του έργου άνω των ορίων, ανοικτής ηλεκτρονικής διαδικασίας (του άρθρου 27 του 
Ν.4412/16) με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με 
βάση την τιμή, που θα διεξαχθεί από την Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Έβρου (Ι. Δραγούμη 1, 
Αλεξανδρούπολη) με σύστημα υποβολής προσφορών «επί μέρους ποσοστών έκπτωσης κατά 
ομάδες εργασιών με έλεγχο ομαλότητας των προσφερομένων επί μέρους ποσοστών», σύμφωνα 
με τα οριζόμενα στο άρθρο 95 παρ. 2.(α) του ν. 4412/2016. Δικαίωμα συμμετοχής έχουν φυσικά 
ή νομικά πρόσωπα, ή ενώσεις αυτών που δραστηριοποιούνται σε έργα κατηγορία ΥΔΡΑΥΛΙΚΑ 
για ύψος προϋπολογισμού  2.622.272,56 Ευρώ και στην κατηγορία ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΑ 
για ύψος προϋπολογισμού 3.813.170,58 Ευρω. 

15. Για την επιτροπή διαγωνισμού, σύμφωνα με το άρθρο 221 του Ν.4412/2016 προτείνονται οι 
κάτωθι:  

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. ΑΓΓΕΛΩΝΙΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ, Γεωλόγος Π.Ε. με Α’β, ως πρόεδρος 
2. ΚΟΥΤΡΟΥΛΑΣ ΓΙΩΡΓΟΣ, Πολιτικός Μηχανικός  με Α’β, ως μέλος 
3. ΣΤΟΓΙΑΝΝΙΔΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ, Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ με Α’β 
 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. ΑΥΓΗΤΙΔΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ, Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ με Α΄β,  
2. ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΠΟΥΛΟΥ ΑΛΕΞΙΑ, Πολιτικός Μηχανικός Π.Ε. με Α’β,  
3. ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ , Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ με Α'β  
Τα αναπληρωματικά μέλη θα αναπληρώνουν κατά σειρά οποιοδήποτε από τα τακτικά απουσιάζει ή 
κωλύεται. 
 
 
 
 Με βάση τα προαναφερόμενα , η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

ΑΔΑ: 6ΑΤΘ7ΛΒ-Θ5Θ



Για τη σύναψη δημόσιας σύμβασης για το έργο : " ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΑΡΔΕΥΣΗΣ 
ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΤΟΕΒ ΦΕΡΩΝ-ΠΕΠΛΟΥ ΜΕ ΤΗΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΝΕΟΥ ΑΡΔΕΥΤΙΚΟΥ 
ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΟΥ, ΤΟΥ Η/Μ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΑΥΤΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥ ΑΓΩΓΟΥ ΠΡΟΣΑΓΩΓΗΣ " 
προϋπολογισμού 8.240.000,00 € με Φ.Π.Α, χρηματοδοτούμενο από Πιστώσεις  του ΠΠΑ της ΠΑΜΘ 
της ΣΑΝΠ231  και Κ.Ε 2024ΝΠ23100004: 
1. Τον τρόπο ανάθεσης με την προσφυγή στην ανοικτή διαδικασία του άρθρου 27 του Ν4412/2016  
2. Την έγκριση όρων διακήρυξης ανοικτής διαδικασίας άνω των ορίων, μέσω του εθνικού 

συστήματος ηλεκτρονικών δημοσίων συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.), με κριτήριο ανάθεσης την πλέον 
συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση την τιμή, για την επιλογή αναδόχου 
κατασκευής του έργου και με το σύστημα υποβολής προσφορών «επί μέρους ποσοστών 
έκπτωσης κατά ομάδες εργασιών με έλεγχο ομαλότητας των προσφερόμενων επί μέρους 
ποσοστών», σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 95 παρ. 2α του Ν.4412/2016.  

3. Τον ορισμό επιτροπής διαγωνισμού, αποτελούμενη από τους κάτωθι: 

 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. ΑΓΓΕΛΩΝΙΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ, Γεωλόγος Π.Ε. με Α’β, ως πρόεδρος 
2. ΚΟΥΤΡΟΥΛΑΣ ΓΙΩΡΓΟΣ, Πολιτικός Μηχανικός  με Α’β, ως μέλος 
3. ΣΤΟΓΙΑΝΝΙΔΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ, Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ με Α’β 
 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. ΑΥΓΗΤΙΔΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ, Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ με Α΄β,  
2. ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΠΟΥΛΟΥ ΑΛΕΞΙΑ, Πολιτικός Μηχανικός Π.Ε. με Α’β,  
3. ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ , Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ με Α'β . 
 
Τα αναπληρωματικά μέλη θα αναπληρώνουν κατά σειρά οποιοδήποτε από τα τακτικά απουσιάζει ή 
κωλύεται. 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  

 
ΑΠΟΦΑΣΙ ΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ  

 
Για τη σύναψη δημόσιας σύμβασης για το έργο : " ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΑΡΔΕΥΣΗΣ 
ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΤΟΕΒ ΦΕΡΩΝ-ΠΕΠΛΟΥ ΜΕ ΤΗΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΝΕΟΥ ΑΡΔΕΥΤΙΚΟΥ 
ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΟΥ, ΤΟΥ Η/Μ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΑΥΤΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥ ΑΓΩΓΟΥ ΠΡΟΣΑΓΩΓΗΣ " 
προϋπολογισμού 8.240.000,00 € με Φ.Π.Α, χρηματοδοτούμενο από Πιστώσεις  του ΠΠΑ της ΠΑΜΘ 
της ΣΑΝΠ231  και Κ.Ε 2024ΝΠ23100004: 
1. Τον τρόπο ανάθεσης με την προσφυγή στην ανοικτή διαδικασία του άρθρου 27 του Ν4412/2016  
2. Την έγκριση όρων διακήρυξης ανοικτής διαδικασίας άνω των ορίων, μέσω του εθνικού 

συστήματος ηλεκτρονικών δημοσίων συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.), με κριτήριο ανάθεσης την πλέον 
συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση την τιμή, για την επιλογή αναδόχου 
κατασκευής του έργου και με το σύστημα υποβολής προσφορών «επί μέρους ποσοστών 
έκπτωσης κατά ομάδες εργασιών με έλεγχο ομαλότητας των προσφερόμενων επί μέρους 
ποσοστών», σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 95 παρ. 2α του Ν.4412/2016.  

3. Τον ορισμό επιτροπής διαγωνισμού, αποτελούμενη από τους κάτωθι: 

 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. ΑΓΓΕΛΩΝΙΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ, Γεωλόγος Π.Ε. με Α’β, ως πρόεδρος 
2. ΚΟΥΤΡΟΥΛΑΣ ΓΙΩΡΓΟΣ, Πολιτικός Μηχανικός  με Α’β, ως μέλος 
3. ΣΤΟΓΙΑΝΝΙΔΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ, Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ με Α’β 

 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. ΑΥΓΗΤΙΔΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ, Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ με Α΄β,  
2. ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΠΟΥΛΟΥ ΑΛΕΞΙΑ, Πολιτικός Μηχανικός Π.Ε. με Α’β,  
3. ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ , Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ με Α'β . 

 

ΑΔΑ: 6ΑΤΘ7ΛΒ-Θ5Θ



Τα αναπληρωματικά μέλη θα αναπληρώνουν κατά σειρά οποιοδήποτε από τα τακτικά απουσιάζει ή 
κωλύεται. 

 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  314/2024. 
 

 

 

 
 
              Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 
      ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ 

                             ΟΣΜΑΝ ΠΕΧΛΙΒΑΝ ΑΧΜΕΤ 
                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

ΑΔΑ: 6ΑΤΘ7ΛΒ-Θ5Θ


		2024-04-26T09:50:25+0300
	Athens




